
ELENCO GUIDE TURISTICHE ABILITATE NELL'AMBITO TERRITORIALE DI PISTOIA  E PROVINCIA   
COGNOME NOME COMUNE DI RESIDENZA LINGUE TELEFONO E-MAIL

Agostinelli Nada Altopascio (LU) Inglese – Tedesco 0583 286539-328 3089542

Aleksandrova Akseniya Aleksandrova Bulgaro 327 5414936

Aliperta Alessandra Pistoia Inglese 347 1861868

Andreva Oxana Montecatini Terme Russo 328 5552195

Antonelli Alessandra Pistoia Francese 333 1711114

Arcangioli Chiara Montecatini Terme Inglese 347 0951076

Bartolini Ilaria Pistoia Inglese 328 8057787

Begliomini Clara Pistoia Inglese 340 1123952 

Belli Angela Pistoia Francese

Beneforti        Marta Pistoia Inglese 349 6769190

Bertocci Elisabetta Pistoia Inglese 347 5763916

Bindi Monica Pescia Spagnolo 0572 477363-340 3057924

Borracchini Stefano Lamporecchio Inglese 340 9687404

Borrelli Giovanna Pistoia Tedesco 0573 368653

Bottai Simona Montecatini Terme Inglese 0572 904025-335 8359674

Bregovic Andrea Montecatini Terme Tedesco – Inglese - Croato 0572 773217-335 7254401

Bucci Benedetta Pistoia Inglese 338 7151522

Cafaro Filomena Pistoia 333 8018761

Calderulo Maria Grazia Pistoia Francese 349 4027960

Campaguolo Giovanni Larciano 333 1271739

Capperi Silvia Pistoia Inglese 339 2594233

Carniani         Mario Firenze Inglese – Francese 055 288477-329 7239391

nada.guidatoscana@gmai.com 

aksenia@me.com

aliperta1@alice.it

ksesha.a83@gmail.com

alanto70@gmail.com

chiaraarcangioli@hotmail.com

ilariabartolini@hotmail.com

info@oltrepistoia.it
 392 7404214 
392 7404214 angelabelli75@gmail.com

martabeneforti@gmail.com 

elisabettabertocci@yahoo.it

monicabindi@virgilio.it

freshe72@gmail.com

s.bottai@tiscali.it

andrea.bregovic@alice.it

scartabellipat@libero.it

Inglese – Spagnolo - 
Tedesco cafarofilomena@gmail.com

Inglese – Francese - 
Tedesco

silvi.capperi@alice.it

mario.carniani@teletu.it
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Ceccato Giulia Pescia Inglese – Spagnolo 340 5921671

Cerbara Natale Firenze Francese – Inglese 055 285596-339 1181301

Ciaramella Federico Monsummano Terme (PT) 349 7714831

Cipriani Lorenzo Pistoia Inglese 339 7149522

Costantini Massimiliano Pistoia 329 8151503

Cristofori Claudia Montecatini Terme Inglese – Francese 0583 308255

Da Vela Raffaella Firenze Francese 338 4328246

Di Pumpo Nicola Fernando Prato Inglese – Spagnolo

Degano Chiara Belluno Inglese 340 4641267

Domenichino Monica Larciano Inglese 340 5820458

Dominici Laura Pistoia Francese 335 6300026

Esseni Chiara Lucca Inglese – Francese 0572 476508-349 6061367

Fabiano Stella Maria Serravalle P.se Inglese – Tedesco 329 9633341

Filippi Serena Larciano Inglese 0573 838172 – 328 8475704

Funnemann Raimond Bernhard Lamporecchio Tedesco – Inglese

Funnemann Serena Lamporecchio Tedesco – Inglese

Gabbanini Francesca Larciano Inglese – Francese 0573 83210

Gaggini Cecilia Pescia 0572 476693-339 5889659

Galigani           Laura Pescia 0572 477966-339 1929899

Gentili Emiliano Pistoia 389 6831109

Gheri Francesca Pescia Francese 340 6726981

Giuntoli Barbara Pescia 335 8370968

Golovatcheva Natalia Montecatini Terme Russo 327 7312901

natale.cerbara@gmail.com
Inglese – Francese - 
Spagnolo florenceguide@hotmail.com

lorenzo.cipriani1@gmail.com
Inglese – Francese - 
Tedesco - Olandese massimiliano.costa44@alice.it

claudia.cristofori@gmail.com

raffaelladavela@virgilio.it

kyara_77@hotmail.com

windmill2010@libero.it

lauradominicipt@libero.it

chiara.esseni@yahoo.it

stella.fabiano2@gmail.com

laquimba@email.it

Spagnolo – Inglese - 
Francese cegaggi@tin.it

Tedesco – Spagnolo - 
Inglese lauragaligani@alice.it
Inglese – Francese - 
Spagnolo - Portoghese gentemiliano@gmail.com

fragheri@tin.it
Tedesco – Inglese - 
Spagnolo barbara173@interfree.it

nataliagiga@pec.it
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Gori Claudio Pistoia Francese 339 7172479

Gori Michela Pistoia Inglese 339 5378082

Graziani        Barbara Massa e Cozzile 0572 743007-329 1315227

Grigorità Oana Daniela Ponte Buggianese Inglese – Rumeno 329 2974682

Guerci      Maria Angela Pistoia Francese

Guidi                    Simonetta Pistoia Francese – Inglese 347 7869786

Hans Joachim Albert Wolter Pistoia Tedesco 349 4917556

Hernandez Torres Raffel Antonio Pescia Spagnolo 334 3913962

Hulsse Francesca Lamporecchio Tedesco 349 4213506

Iacuzzi Annamaria Pistoia Spagnolo 349 0979605        

Innocenti Rossella Massa e Cozzile Inglese – Tedesco 338 7670432

Karabitskaya Irina Agliana Russo – Inglese 393 0674638

Khroulenko Oxana Uzzano Russo

Kitaeva Elena Pescia Russo 389 6460803

Kolomiyets Svitlana Pieve a Nievole (PT) Russo – Ucraino - Inglese 339 5654873

Kolomiyets Svitlana Pieve a Nievole (PT) Inglese – Russo 3395654873

Kukshyna Veronika Montale Russo 334 9246152

Kumazaki Kazuyo Pistoia Giapponese 349 2991132

Landini Beatrice Pistoia Inglese 339 7849848

Lo Conte Monica Prato Spagnolo 349 2685692

Maffucci Deborah Monsummano Terme (PT) Inglese 335 5891675

Manetti Simona Monsummano Terme (PT) Tedesco – Inglese 388.8253797

Mariani Silvia Uzzano Tedesco – Inglese 0572 477788-347 2557190

Mazzantini Marta Prato 0574 582897-329 2168941

Mcilwrath Molly Pistoia Inglese 388 7557093

mikong@tin.it

Inglese – Francese - 
Tedesco barbaragraziani1@virgilio.it

gregorian13@yahoo.com

simon.guidi@tiscalinet.it

cristinastilli@virgilio.it

rafael.hernandez.italiamex@gmail.com

ceschinart@libero.it

iacuzzia@libero.it

innocenti.rossella.62@gmail.com

irinakara86@yahoo.com

oxanakru14@gmail.com

elenakit2014@yandex.com

svetlana.toskana@gmail.com

svitlana@email.it

kukshynaveronika@gmail.com

kazuyo.kumazaki@gmail.com

beatrice.landini83@gmail.com

orfeo3@yahoo.com

deborahmaffucci@gmail.com

simonam@hotmail.it

roberto0347@vodafone.it

Inglese – Francese - 
Tedesco marta@martamazzantini.it

mollymc@gmail.com
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Mezzetti Ilaria Pistoia Inglese – Francese 347 1925181

Nenci Cinzia Firenze Inglese 055 602886

Nerozzi Stefania Pistoia Francese 0573 964495-338 2124225

Niccolai Luciano Montecatini Terme 0572 952618-348 6531139

O’Reilly Bridget Jane Abetone Cutigliano Inglese 3669741812 bridgo81@hotmail.com

Osipova Svetlana Montecatini Terme Russo – Inglese - Francese 333 3215143

Pagliai Odette Pistoia Tedesco 346 5050296

Papapanagiotou Sofia Pistoia Greco 333 8152778

Papini Barbara Pescia Russa

Pelagalli Maria Cristina Pistoia Francese 328 2503781

Perelli Piero Casalguidi Spagnolo – Francese 0573 527296-338 5784801

Perepelkina Natalia Monsummano Terme (PT) Russo 328 3738759

Pio Rosalynd Carola Firenze 055 221960-338 6687919

Podil’ko Marina Ponte Buggianese Russo 339 6890257

Prihodcenko Svetlana Pistoia Russo 366 3645577

Querci Maria Angela Pistoia

Rooney Carolyn Montecatini Terme (PT) Inglese

Rowe Carolina Serravalle P.se Inglese 0573 518192-329 8060534

Runov Sergey Montecatini Terme Russo 388 8012577

Santana Ana Carla Pistoia Portoghese 389 6831110

Scatizzi Simona Pistoia Tedesco – Inglese 0573 365420-347 8942090

Schmidt Martina Pistoia Tedesco 0573 367117

Simoni Romani Alessia Pieve a Nievole (PT) Inglese – Spagnolo 338 5698853

Sozinova Galina Leonidovna Pieve a Nievole (PT) Russo 346 3066065

ilariamezzetti@libero.it

cinzia.nenci@unifi.it

Inglese – Francese – 
Tedesco – Spagnolo – 
Portoghese lucianoniccolai@yahoo.it

svetla.osp@gmail.com

odettepagliai@libero.it

solandu@virgilio.it

cristina.pelagalli53@gmail.com

pieroperelli@virgilio.it

perepelkina@hotmail.com
Inglese – Francese – 
Tedesco – Spagnolo rosalynd.pio@gmail.com

marpodi74@mail.ru

carolynbosi@libero.it

carolina.rowe@tiscali.it

inter88r@gmail.com

santanagentiliec@tiscali.it

simonas.scatizzi@gmail.com

martina.schmidt@libero.it

aleale8484@gmail.com

galia@italway.it
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Stilli Cristina Pistoia 348 3145728

Strasser           Ruth Franziska Lamporecchio Inglese – Tedesco

Valenta Olga Montecatini Alto 0572 67307-339 40111714

Vannucchi Lucia Renata Pistoia Tedesco – Spagnolo 0573 976427

Venturi Laura San Gimignano (SI) 0577 940041-348 5226844

Zerboni Daniela Pontedera (PI) Francese

Tedesco – Spagnolo - 
Inglese cristinastilli@virgilio.it

Tedesco – Inglese - 
Spagnolo valentaolga@gmail.com

luciavan@yahoo.it
Inglese – Francese - 
Tedesco

danielazerboni@hotmail.it
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